
TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20128 CADERNO 1



      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

      

      

      






      

      

      

      

      

      

      



      

      

      

      


      

      

      

      

      



      

      

      

      





      

      


      


      

      


      


      


      

      

      

      

      

      

      


      


      

      

      

      

      





      

      

      

      

      


      

      

      

      

      

      

      

      


      


      

      


      

      

      

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DEFENSOR PÚBLICO GERAL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415687

Contrato: 53-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contração de serviços continuados nas funções de 
serviços de limpeza e conservação, sem fornecimento de 
material, exceto o rodcar que será forncecido pela Contratada.

Valor Total: 893,791.80
Data Assinatura: 27/07/2012
Vigência: 27/07/2012 a 26/07/2013
Dispensa: 53/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745350000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇAO POLO PRODUTIVO PARÁ
Endereço: Tv Benjamim Constant, 313
CEP. 66053-040 - Belém/PATelefone: 9130391350 Fax: 9130391361 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415713

Contrato: 61-12
Exercício: 12
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 152 (cento e cinquenta e duas) centrais de 
ar tipo JANELA para SEGUP
Valor Total: 127,832.00
Data Assinatura: 27/07/2012
Vigência: 27/07/2012 a 26/07/2013
Pregão Eletrônico: 61/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: SOMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-EPP
Endereço: R Paraguassu, 04
CEP. 74905-600 - Aparecida de Goiânia/GOComplemento: 
Quadra 109, Lote 10, Sala 04
Telefone: 6232482660 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415728

Contrato: 70-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 08 (oito) centrais de ar tipo SPLIT, para SEGUP.
Valor Total: 32,619.75
Data Assinatura: 27/07/2012
Vigência: 27/07/2012 a 26/07/2013
Pregão Eletrônico: 70/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: ELETROFER COMERCIAL LTDA
Endereço: Avenida Dalva, 504
CEP. 66615-270 - Belém/PATelefone: 9132431015 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415758

Contrato: 71-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 30 (trinta) centrais de ar tipo SPLIT, para 
atender a SEGUP
Valor Total: 30,400.00
Data Assinatura: 27/07/2012
Vigência: 27/07/2012 a 26/07/2013
Pregão Eletrônico: 71/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTE LTDA
Endereço: Q 112 Sul, 14
CEP. 77020-170 - Palmas/TOTelefone: 1834214888 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415807
PORTARIA N.º 1100/2012-SAGA

BELÉM-PA, 25 DE JULHO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.º 062/2012-SEGUP, celebrado com 
a empresa W. S. R. MARTINS & MARTINS SERVIÇOS LTDA, oriundo do 
Processo n.º 2012/266577-SEGUP, do Pregão Eletrônico SRP n.º 016/2011, 
cujo objeto é prestação de serviços de realização de Buffet (lanche, brunch, 
coffe breack, coquetel, café da manhã, almoço, jantar, etc...).
CONSIDERANDO:  O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 
8.666/93;
CONSIDERANDO:  O Despacho da Diretora Administrativa e 
Financeira, datado em 24.07.2012, indicando a servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora FRANSUANNE SILVEIRA 
NASCIMENTO, Coordenadora de Recursos Logísticos, para 
acompanhar e fi scalizar a execução do Instrumento Contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 415833

Contrato: 29
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
obra de construção da Unidade Integrada de Polícia de Marudá, 
município de Marapanim/Pará.
Valor Total: 702,063.91
Data Assinatura: 30/07/2012
Vigência: 30/07/2012 a 29/07/2013
Tomada de Preços: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134244070000    449051               0341000000          Estadual
Contratado: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1375
CEP. 66055-200 - Belém/PAComplemento: Edifício Hipólito Brito, 
sala 07
Telefone: 9132129352 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

CONTINUA NO CADERNO 2


